

Wspólnota Anonimowych Alkoholików

Region AA „WARTA”

Intergrupa „Kujawsko – Wielkopolska”

ul. Chopina 9; 62 – 300 Września

SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA

W dniu 14 kwietnia 2024 r. odbyło się spotkanie Intergrupy Kujawsko – Wielkopolskiej, w którym uczestniczyło 13 osób. Nasze spotkanie otworzył i poprowadził Rzecznik Intergrupy, Adrian. Przywitaliśmy się modlitwą O POGODĘ DUCHA. Następnie Waldek odczytał Preambułę Anonimowych Alkoholików, Radek - 12 Tradycji AA, a Robert - 12 Koncepcji dla Służb AA w Polsce.

PRZEBIEG SPOTKANIA

1. Adrian - Rzecznik Intergrupy AA, przedstawił propozycję programu spotkania, którą zaakceptowaliśmy.

Na początku Adrian zapoznał nas ze Sprawozdaniem nr 1/2024 ze spotkania Rady Regionu AA „Warta”, które odbyło się w dniu 17 lutego br.

W następnej kolejności przeszliśmy do bardzo istotnego tematu, jakim jest obsada służb na szczeblu naszej intergrupy. Adrian przypomniał, że rok temu podjęliśmy decyzję, aby wydłużyć czas trwania służb do 3 lat. Powodem tego był brak kandydatów. Zdecydowaliśmy wtedy również, że sytuacja ta nie może się powtórzyć. Mamy do obsadzenia wszystkie obecne służby, a mianowicie: rzecznika, sekretarza, skarbnika, koordynatora ds. Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w Witkowie i koordynatora G 12K.

Adrian zaapelował do wszystkich, aby podjąć energiczne działania, których efektem będzie wybór nowych służebnych. Nie wchodzi także w grę rozwiązania polegające na zamianie, np.: rzecznik za sekretarza i odwrotnie. Są to rozwiązania na krótką metę i mogą być brane, ewentualnie, pod uwagę tylko w wyjątkowych sytuacjach. Gdy nie będzie chętnych do objęcia służb powstaną po prostu wakaty. Może to jednak wpłynąć negatywnie na działanie Intergrupy, a nawet spowodować jej całkowity paraliż. Na taki scenariusz nie możemy sobie pozwolić, tym bardziej, że liczba grup się zwiększyła.

Adrian, będąc rzecznikiem, koordynował jednocześnie niesienie posłania do ZK w Koziegłowach. Należy więc zastanowić się, czy tak ma to pozostać, czy przyjąć inne rozwiązanie, np. przydzielić to zadanie koordynatorowi ds. Ośrodka Wychowawczego w Witkowie. W dyskusji głos zabierali Adrian, Waldek, Irek, Marek, Magda, Radek.

Następnie rozmawialiśmy o zbliżającym się szybkimi krokami Zlocie 50-lecia AA w Polsce. Adrian przekazał prośbę Jacka, zastępcy Koordynatora Zlotu, aby poszukiwać pilnie chętnych do pracy w trakcie trwania imprezy. Brakuje wolontariuszy, którzy by się zajmowali „obsługą” mityngów i imprez towarzyszących /witanie przybyłych uczestników, kierowanie ich do właściwych miejsc/. Po prostu ogólna pomoc.

Adrian, Waldek i Magda przypomnieli o możliwości zgłaszania chęci działania za pośrednictwem strony internetowej Zlotu. Magda jest gotowa udzielić wszelkiej pomocy w tym zakresie. Telefon kontaktowy – 693 953 345.

Adrian przekazał przedstawicielom grup zakupione medale pamiątkowe. Wręczył też zaproszenia na POLYPAA 2024.

W dalszej kolejności nasz rzecznik podsumował przebieg Konferencji Prasowej, która odbyła się w Starostwie Powiatowym w Koninie w dniu 19 marca br. Podjęliśmy decyzję, aby wszelkie koszty związane z organizacją pokryć ze środków Intergrupy.

2. Informacje z Grup:

Program 12 – Mityngi odbywają się systematycznie, sytuacja jest stabilna, ale frekwencja często nie może zadowalać. Bywa, że są obecne 1 – 3 osoby, chociaż ostatnio zdarzało się, że było 7 – 8 osób. Obsadzone są służby rzecznika i skarbnika. Nowicjusze pojawiają się sporadycznie. Najczęściej znikają. Rozważany jest powrót do mityngów z udziałem spikera. / Marcin – rzecznik /.

Przebiśnięg – Sytuacja nadal jest dobra. Na każdym mityngu obecnych jest średnio od 20 do 30 osób. Pojawiają się nowicjusze. Grupa zaangażowana jest w niesienie posłania do ZK w Koziegłowach i Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w Witkowie, organizowane są cykliczne wyjazdy. Nawiązano współpracę z Ośrodkiem „Monaru” w m. Zieliniec. Wspólnie z Grupą AA „Basia” zakupiono literaturę, która zostanie przekazana do ZK i Ośrodka w Witkowie. Cały czas organizowane są mityngi z udziałem spikerów. Służby są obsadzone. / Marek i Irek /.

Nowe Życie - Sytuacja nadal jest dobra, stabilna jeśli chodzi o frekwencję na mityngach. Pojawia się też wielu nowicjuszy, którzy, jeśli chcą, są zabierani na inne mityngi. Jest bardzo duża rotacja wśród nowicjuszy, niektórzy zostają na dłużej. Pomimo takiej frekwencji, nadal są problemy z obsadą służb. Aktualnie obsadzona jest tylko służba skarbnika. Pozytywnym jest fakt, że od dłuższego czasu, są chętni do prowadzenia mityngów, parzenia kawy, herbaty i witania przybyłych na spotkania grupy. A były z tym poważne problemy. Grupa aktywnie uczestniczy w niesieniu posłania do ZK w Koziegłowach, systematycznie zakupuje literaturę, w tym „Wartę”. Cały czas odbywają się mityngi z udziałem spikerów, które cieszą się dużym zainteresowaniem. Frekwencja jest wtedy bardzo duża. Spikerzy, jako formę zwrotu kosztów, chętnie biorą literaturę, która później przekazywana jest nowicjuszom. /Magda/.

Basia - Mityngi odbywają się systematycznie, w soboty. Uczestniczy w nich około 10 osób. Pojawiają się nowicjusze, najczęściej z detoxu. Cały czas utrzymywany jest kontakt ze Szpitalem Psychiatrycznym, z kuratorami sądowymi, z Policją. Istnieje problem z obsadą służb w grupie. Praktycznie jest tylko skarbnik. Grupa zaangażowała się w zakup literatury, wspólnie z Grupą AA „Przebiśnięg”. / Robert – skarbnik /.

Alternatywa – Mityngi odbywają się w każdy piątek o godzinie 17:00 w Ośrodku Zdrowia. Frekwencja wynosi około 8 – 10 osób, ale zdarza się, że jest większa – 15 do 20 osób. Aktualnie są obsadzone służby rzecznika / Leonard / i mandatariusz / Adrian /. Leonard jednocześnie jest skarbnikiem grupy. Jest dobra współpraca z Poradniami. Terapeuci kierują pacjentów na mityngi. / Adrian, mandatariusz /.

Jantar – Mityngi odbywają się w piątki o godzinie 17:00. Frekwencja bywa różna, większa, nawet około 20 osób, gdy są obecni pensjonariusze Ośrodka Monaru w Zielińcu. Zdarza się jednak, że tylko 4 – 5 osób. Służby są aktualnie obsadzone / rzecznik, skarbnik, mandatariusz /. Grupa obchodziła w kwietniu jubileusz. Minęło **36 lat** od momentu jej powstania. W związku z tym odbył się mityng z udziałem przedstawicieli wielu grup AA. / Radek, mandatariusz /.

3. Informacje służebnych Intergrupy:

a. Adrian, Rzecznik Intergrupy – przypomniał o niesieniu pośłania do ZK w Koziegłowach. Wyjazdy są w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca. Chętni mogą się zgłaszać w dowolnej chwili, oczywiście z wyprzedzeniem. Uczestniczył w spotkaniu Rady Regionu AA „Warta” w lutym i warsztatach pytań do 52. Konferencji SK w marcu. Pomagał przy organizacji Konferencji Prasowej, która odbyła się w Starostwie Powiatowym w Koninie. Jeszcze raz zaapelował do wszystkich obecnych, aby poszukiwać osób chętnych do objęcia służb na szczeblu naszej Intergrupy.

b. Irek, Koordynator ds. Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w Witkowie – w marcu odbyło się bardzo udane spotkanie, w którym wzięło udział czterech AA. W spotkaniach uczestniczą chętni wychowankowie, jest ich mniej, ale wykazują większe zainteresowanie. Jarek, który jest odpowiedzialny za kontakty z ramienia Ośrodka przyjął raczej postawę wyczekującą, czeka na ruch z naszej strony. Wcześniej sytuacja była inna, gdyż jego poprzednik, Piotr, wykazywał dużą aktywność i inicjatywę własną. Do Ośrodka, na następnym spotkaniu, będzie przekazana literatura.

c. Marek – skarbnik Intergrupy – poinformował o stanie naszej kasy. Aktualnie do naszej dyspozycji, po wpłatach i uregulowaniu wszystkich zobowiązań /zwrot kosztów dojazdów służebnych, rozliczeniu kosztów organizacji konferencji prasowej/ pozostaje zapas. Podjęliśmy decyzję, że przekażemy darowiznę na Region, a resztę pozostawimy jako rezerwę.

d. Adrian, Koordynator Grupy 12 Kroku – nie był obecny na spotkaniu Intergrupy. W jego imieniu Waldek poinformował, że miał jeden telefon z prośbą o umożliwienie kontaktu z Koordynatorem Krajowym G-12K.

e. Waldek, Sekretarz Intergrupy – poinformował o swojej pracy polegającej na bieżącym sporządzaniu sprawozdań i innej niezbędnej dokumentacji. Wspomniał także o swojej pracy jako Sekretarz Regionu AA WARTA. Poinformował, że rozesłał maila do wszystkich służebnych Regionu o zbliżającym się 34. Zgromadzeniu Sprawozdawczo – Wyborczym Regionu AA „Warta” i wyborze nowych służebnych. Zaapelował do wszystkich zebranych o poszukiwanie osób chętnych do objęcia służb nie tylko w intergrupie. Poprosił, aby informować o tej sprawie przy każdej okazji.

Na zakończenie pożegnaliśmy się, odmawiając wspólnie, modlitwę O POGODĘ DUCHA.

Termin następnego spotkania: **23.06.2024** r. o godzinie **16:00** we **Wrześni**.

Sekretarz Intergrupy Kujawsko-Wielkopolskiej,
Waldek